1

令和６年４月２５日

各 位

公益財団法人瀬戸信用金庫地域振興協力基金

公益財団法人瀬戸信用金庫地域振興協力基金

令和６年度助成先の決定について

公益財団法人瀬戸信用金庫地域振興協力基金（理事長：成田順一）は、地域社会の活性

化のために、平成５年より瀬戸市、尾張旭市、長久手市、春日井市、豊田市藤岡地区・

小原地区の地方公共団体等と連携して助成事業を行っています。

本助成事業は、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）の「11．住み続けられるまちづくり

を」並びに「17．パートナーシップで目標を達成しよう」に資する取組みであり、令和６

年度は 33件、14,660,000 円の助成対象先が決定いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

当財団は、今後も地域の諸活動への助成等を通じ、ＳＤＧｓ達成に向けて取組んでまい

ります。

記

１．公益財団法人瀬戸信用金庫地域振興協力基金について

平成５年より、地域社会の活性化のため、瀬戸市、尾張旭市、長久手市、春日井市、

豊田市藤岡地区・小原地区の４市２地区の地方公共団体並びに公共的団体が行う事業活

動に要する経費の一部を助成している公益財団法人です。

令和５年度までの助成実績は、累計871 件、485,362 千円になります。

News Release

2

２．令和６年度助成決定一覧（順不同）

（１）瀬戸市（13件）

主催事業団体名 分類 事 業 名

磁祖加藤民吉顕彰事業実行委員会 文化 磁祖加藤民吉没後200年顕彰事業

公益財団法人瀬戸市文化振興財団 文化
瀬戸市美術館特別展 生誕130年記念

北川民次と久保貞次郎（仮題）

水野まつり特別実行委員会 文化 第35回水野まつり

瀬戸将棋文化振興協会 文化
瀬戸将棋文化振興協会杯

「夏休み瀬戸将棋グランプリ2024」

瀬戸陶磁器卸商業協同組合 産業
目で見て楽しむ、食べてみて楽しむ、

そこにせともの器がある！

愛知県軟式野球連盟 文化 第46回東日本軟式野球大会（２部）

大せともの祭協賛会 文化 せとものフェスタ2024 瀬戸市美術館特別展

公益財団法人瀬戸市文化振興財団 文化 瀬戸信用金庫アートギャラリー企画展

一般社団法人瀬戸青年会議所 文化 一般社団法人瀬戸青年会議所70周年記念事業

瀬戸市水南公民館 文化 水南公民館70周年記念事業

瀬戸ファミリーシンガーズ 文化
瀬戸ファミリーシンガーズ公演

いのちの大切さを伝えるオリジナルミュージカル

来る福招き猫まつりin瀬戸実行委員会 文化 第29回来る福招き猫まつりin瀬戸 福々周年事業

瀬戸市まるっとミュージアム・観光協会 文化 瀬戸蔵・パルティせと開館20周年記念事業

（２）尾張旭市（９件）

主催事業団体名 分類 事 業 名

地域環境活性化協議会 文化
「海と森のきずなの中に水と土の生まれる真実を

見極める眼力」

尾張旭市 文化
「健康都市 尾張旭」20周年記念

第20回あさひ健康フェスタ

たのしい夏まつり実行委員会 文化 あさひ夏フェスタ（仮称）

一般社団法人

フィジカルエクスプレッション協会
文化 からだの根っこづくり教室

一般社団法人ひととまち 文化 アウトドア体験型イベント（仮称）

尾張旭市 文化 中学校社会科副読本「尾張旭」作成事業

尾張旭市 文化 第30回尾張旭市生涯学習フェスティバル

尾張旭市ソフトボール連盟 文化 第39回全日本壮年県予選ソフトボール大会

尾張旭市テニス連盟 文化 Go！Go！テニス 最も長生きなスポーツか？（仮称）

3

（３）長久手市（７件）

主催事業団体名 分類 事 業 名

長久手市郷土史研究会 文化 長久手市郷土史研究会市民交流型史跡探訪バスツアー

長久手市 文化 令和７年長久手市二十歳の集い

長久手市 文化 ジョイントフェスティバル2024

長久手市 文化 現代音楽公演 mumyo

長久手市 文化 午后の佇みシリーズ「トランス・フォルマシオン」

長久手市 文化 アレクサンドル・カントロフピアノリサイタル

長久手市 福祉 市民団体と住民の交流フェスタ

（４）春日井市（２件）

主催事業団体名 分類 事 業 名

公益財団法人かすがい市民文化財団 文化 金子みすゞ展

公益社団法人春日井青年会議所

福祉力強化室 子ども未来応援委員会
福祉

夢に向かって挑戦

～すべての子どもにGOODCHANCE!!～

（５）豊田市藤岡地区（１件）

主催事業団体名 分類 事 業 名

藤岡観光協会 産業 ふじおか紅葉まつり

（６）豊田市小原地区（１件）

主催事業団体名 分類 事 業 名

小原観光協会 産業 小原の魅力PR活動事業

分類  産業…地域産業の振興発展に関する活動 福祉…地域の社会福祉に関する活動

文化…地域の社会文化に関する活動

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

公益財団法人瀬戸信用金庫地域振興協力基金（事務局：今井）

 ＴＥＬ：０８０－１５９３－４０４０